
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

30.01.2019                                                                                                                  № 18-ПГ 
г. Камышлов 

 

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты главы 

муниципального образования Камышловский муниципальный район 
 

В соответствии с подпунктом «в» пункта 17 Национального плана 

противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного Указом 

Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378                          

«О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», на 

основании рекомендаций Департамента противодействия коррупции и 

контроля Свердловской области от 22 января 2019 года № 43-01-09/44, 

руководствуясь статьѐй 27 Устава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в Положение о предоставлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район, и муниципальными служащими, замещающими должности в 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, утвержденное постановлением главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район от 17 июля 2015 года № 535, изложив 

пункт 7 Положения в следующей редакции: 

«7. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной 

службы, предусмотренную Перечнем, ежегодно не позднее 30 апреля года, 

следующего за отчетным, представляет: 

1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 01 января 

по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, 

пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему 

на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера 

по состоянию на конец отчетного периода; 

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

полученных за отчетный период (с 01 января по 31 декабря) от всех источников 

(включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения 

об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 

обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного 

периода. 

 



 2 

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера предоставляются по утвержденной Президентом Российской 

Федерации форме справки. 

Справка заполняется с использованием специального программного 

обеспечения «Справки БК», размещенного в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Президента 

Российской Федерации и на официальном сайте федеральной государственной 

информационной системы «Федеральный портал государственной службы и 

управленческих кадров» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

2. Внести изменение в Положение о порядке предоставления лицом, 

поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, и 

руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, имуществе и 

обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением главы 

муниципального образования Камышловский муниципальный район                         

от 05 апреля 2018 года № 231, изложив пункт 7 Положения в следующей 

редакции: «7. Сведения, указанные в пункте 6 настоящего Положения, 

представляются по форме, утвержденной Указом Президента Российской 

Федерации с использованием специального программного обеспечения 

«Справки БК», размещенного на официальном сайте федеральной 

государственной информационной системы «Федеральный портал 

государственной службы и управленческих кадров» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район (В.Ю. Якимов) настоящее постановление довести до сведения лиц, 

замещающих в администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район должности, осуществление полномочий по которым 

влечет за собой обязанность предоставления сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супругов и несовершеннолетних детей. 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

www.kamyshlovsky-region.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район А.В. Калугина. 

 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                               Е.А. Баранов 


